Halk arasında “ölmeden ölmek “, “ fena bulmak “ gerçek dirilmek” olarak yorumlanır.

Allah’ın muhabbeti, sevgisi, aşkı, şevki kimi fena fillah mertebesine ulaştırırsa, diyeti Allah’ı kıyamet

günü bizzat dünya gözüyle görmektir. Amellerin mükâfatı cennettir; tevhidin mükâfatı ise Cenab-ı

Hakka bakmaktır, O’nu görmektir. Ebü’d-Derda (32/652), Allah’a kavuşmak için hazırlık yapın

tavsiyesinde bulunuyor (Tüsterî, I, 182).Hem Hz. Ömer hem Ebü’d-Derda ve hem de Rabiatü’l-

Adeviyye (ö.135/752), “نظر إلي “ kipini bakmak, Allah’ı görmek olarak tefsir etmişlerdir. Taberî

(ö.310/923) de, إلي ربها ناظرة Rablerine bakacaklar( O’nu görecekler).

sınamak için meydana getirdik (İsra 20/60).Kavli hakkında rivayet edildiğine göre şöyle demiştir: bu

görüntüler Resulullah (s.a.v.) miraç gecesi Beyt-i Makdise götürülürken kendisine gösterilen baş

gözleriyle gördüğü şeylerdir” (Buharî, IV, 250). Kitabına aldığı bu hadisle, Nesaî (ö.303/915), Hâkim

(ö.405/1014), Tirmizî (279/892), Taberanî, Beyhakî, Bagavî (ö.515/1117) ve İbni Hibban (ö.345/965)

da İbni Abbas’tan rivayet edilen ayni hadise dayanarak Peygamber (s.a.v.) Efendimizin miraç gecesi

ona gösterilen her şeyi dünya gözleriyle gördüğünü kabul edenlerdendir. Tirmizi’de bulunan ve yine

ibni Abbas’tan rivayet edilen farklı versiyonlarda Hz.

Çünkü muhal, zamanların, asırların ve mekânların ihtilafıyla değişmeyecek, böylece Allah’ın

görülmesi elbette caiz olmayacak ve ne dünyada ve ne de ahirette görülecek” (Nesefî, I, 508). İddiasında

bulunmaktadırlar. Mutezile ve tabileri, bu konuda Ehl-i Sünnet ve’l-Cemaate muhalefet etmiştir. İbnü

Kesir (ö1373/1953), “Mutezile kitap ve sünnetin delalet ettiği ru’yetullah konusunda daha titiz

davransalardı daha iyi olurdu” (İbnü Kesir, III, 309) demektedir.

Mu’tezile yirmi iki fırkaya ayrılmıştır, bunlardan Hâbıtiyye ve Himâriyye Ğulat fırkalar

cinsinden kabul edilmektedir; yirmi fırka ise, sırf Kaderiyye’den olup, hepsi de bid’atleri bakımından